МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЛТАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ИМЕНИ ПОЧЁТНОГО ГРАЖДАНИНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ И. А. ЯРКИНА

(МБОУ «Алтайская СОШ № 2»)

659653 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Алтайское, ул. К. Маркса, 51.                  Адрес электронной почты: asosh2@rambler.ru
22 января 2019 г.                                                                                          № 26/ОД ПРИКАЗ
с. Алтайское
О приеме в первые классы

На основании Положения «О порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Алтайская СОШ № 2»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием заявлений в первый класс, для граждан, проживающих на закрепленной территории  МБОУ «Алтайская СОШ № 2» в возрасте не менее 6,5 лет на 01 сентября 2019 года, с 01 февраля 2019 года при наличии паспорта родителя (законного представителя) и следующих документов и их копий:

· копия свидетельства о рождении ребенка;

· справка о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории, или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;

· и другие документы по своему усмотрению: копию СНИЛС ребенка; копию мед. полиса; одну фотографию.
Для зачисления ребёнка родители (законные представители) которого являются иностранными гражданами или лицами без гражданства предоставляют:

· копию свидетельства о рождении ребенка с переводом на русский язык, оформленном в установленном порядке;

· копию документа подтверждающего право заявителя на пребывание на территории Российской Федерации;

· и другие документы по своему усмотрению.

2. Разместить объявление о приеме в первый класс в средствах массовой информации и на сайте школы. Отв. Мотылина Е. Н., секретарь школы.

3. Провести разъяснительную работу при подворном обходе с родителями будущих первоклассников об условиях приема и условиях обучения в МБОУ «Алтайская СОШ № 2». Отв. педагоги, закрепленные за участками. (Приложение)
4. Издать приказ в соответствии с настоящим приказом всем филиалам. Ответственные: Нестерова Т. В., учитель с вменёнными обязанностями руководителя Куяганской СОШ –  филиала МБОУ «Алтайская СОШ № 2», Затеева Р. Е., учитель с вменёнными обязанностями руководителя Куячинской СОШ –  филиала МБОУ «Алтайская СОШ № 2», Морозова Н. Л., учитель с вменёнными обязанностями руководителя Тоуракской НОШ –  филиала МБОУ «Алтайская СОШ № 2».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             Т. В. Бауэр

С приказом ознакомлены:                                               Н. В. Блахнина

                        М. В. Макашова                                       Н. Б. Сорокина

                        А. С. Тихонова                                         Л. И. Вагина

                        Г. Н. Куклина                                            Е. С. Лебедева

                        И. Ю. Васильев                                        О. А. Можаева

                        М. Г. Майдурова                                      В. В. Макаров

                        О. В. Шестакова                                      Л. Р. Семочкина

                        Н. Г. Меркульева                                      Е. Б. Фоминых

                        Н. И. Мальгина                                        А. В. Кочеткова

                        Г. Е. Налимова                                         Т. В. Тарских

                        В. А. Шварц                                             И.А. Сухачева
                        Н. А. Панченко                                        Н. В. Глушкова

                        Л. В. Нестерова                                       Т.В. Воронкова
                        Т. И. Самойлова                                       Н. Б. Лубошникова

                        Г. Е. Палий                                               Н. А. Терехова

                        С. Г. Алешкова                                         Н.Л. Морозова

                        Р.Е. Затеева                                               Т.В. Нестерова

Мотылина Елена Николаевна,

 8(38537)20056